

COMUNE DI RHÊMES-NOTRE-DAME
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA

☎ 0165 936114
📠 0165 936162



COMMUNE DE RHÊMES-NOTRE-DAME
RÉGION AUTONOME VALLÉE D'AOSTE

✉ info@comune.rhemes-notre-dame.ao.it
PEC protocollo@pec.comune.rhemes-notre-dame.ao.it

Fraz. Bruil 13 – 11010 Rhêmes-Notre-Dame (AO)
C.F./P.I. 00138020078

**DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO
PER IL SERVIZIO TECNICO DEI COMUNI DI INTROD,
DI RHÊMES-SAINT-GEORGES E DI RHÊMES-NOTRE-DAME
N. 32 DEL 21/08/2024**

OGGETTO : LAVORI DI RIFACIMENTO DI UN TRATTO DI MARCIAPIEDE TRA LE LOCALITÀ BRUIL E CHANAWEY. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE LIQUIDAZIONE SALDO LAVORI E SERVIZI TECNICI. CUP: H47H21000510006 - CIG: 9306547589 PER I LAVORI - SMART CIG: Z142DEBCA2 PER IL SERVIZIO TECNICO.

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventuno del mese di agosto,

**IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO
PER IL SERVIZIO TECNICO DEI COMUNI DI
INTROD, DI RHÊMES-SAINT-GEORGES E DI RHÊMES-NOTRE-DAME**

VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta) e, in particolare, l'art. 46, commi 2, 3 e 4 in merito all'organizzazione degli uffici e del personale;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265);

VISTO lo Statuto comunale, e in particolare l'art. 32, comma 2, lettere d) e i) ove è prevista in capo al Segretario comunale e ai Responsabili dei servizi la competenza in merito alle procedure di appalto e di concorso e agli atti di gestione finanziaria in genere, compresi gli impegni di spesa;

VISTO il regolamento comunale di contabilità, e in particolare gli articoli 3, 5, 11, 15, 20, 22 e in merito alle competenze dei responsabili, alla riscossione delle entrate e all'impegno e liquidazione delle spese;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 18.04.2016;

VISTO il Codice regionale di comportamento dei dipendenti pubblici;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- Decreto del Sindaco del comune di Introd n. 2 del 04/05/2021 avente a oggetto: "Conferimento alla dott.ssa Lucia Vauthier dell'incarico di segretario dei comuni convenzionati di Introd, Rhêmes-Saint-Georges e Rhêmes-Notre-Dame con decorrenza dal 06/05/2021.";
- Decreto del Sindaco del comune di Introd n. 4 del 07/11/2023 avente a oggetto: "Nomina del responsabile dell'ufficio unico associato del servizio finanziario-contabile di Introd, Rhêmes-Saint-Georges e Rhêmes-Notre-Dame";
- Decreto del Sindaco del comune di Introd n. 3 del 11/08/2023 avente a oggetto: "Nomina del responsabile dell'ufficio unico associato del servizio tecnico di Introd, Rhêmes-Saint-Georges e Rhêmes-Notre-Dame";
- Deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 28/11/2023 avente a oggetto "Approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 e del DUP";
- Deliberazione della Giunta comunale n. 64 del 28/11/2023 avente a oggetto "Assegnazione delle quote di bilancio 2024/2026 ai responsabili di uffici e servizi";
- Deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 24/01/2024 avente a oggetto: "Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026";
- Deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 24/01/2024 avente a oggetto "Approvazione del piano delle performance 2024/2026";

RILEVATO che la l'Amministrazione regionale ha assegnato al comune di Rhêmes-Notre-Dame:

- ai sensi dell'art. 19, comma 2, lettera b) della L.R. n. 8/2020 per spese di investimento la somma di € 150.000,00 (interamente versati nel corso dell'esercizio 2020);
- ai sensi dell'art. 3, comma 1, lettera b) della L.R. n. 22/2021 per spese di investimento la somma di 86.950,32 (interamente versati nel corso dell'esercizio 2021);
- ai sensi dell'art. 16 della l.r. 18/2022 per spese di investimento e revisione prezzi la somma di € 50.000,00 (interamente versati nel corso dell'esercizio 2022);

RILEVATO che l'Amministrazione comunale ha deciso di riqualificare e migliorare la percorrenza e la fruibilità del marciapiede che collega il centro/nucleo storico di Rhêmes-Notre-Dame alla zona sportiva e servizi di interesse pubblico sita in loc. Chanavey, quale intervento da finanziare parzialmente con i contributi sopra riportati, e che la restante somma di € 132.489,72 è finanziata con fondi propri;

PRESO ATTO che il D.lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), art. 226, comma 2, stabilisce che per le procedure e i contratti avviati prima del 1° luglio 2023 continua ad applicarsi il D.lgs. n. 50/2016;

VISTI, altresì, gli ulteriori provvedimenti:

- determinazione n. 27 del 25/06/2020 del Segretario comunale con la quale è stato nominato RUP per l'intervento in oggetto il Geom. Dario RONC e, a seguito di sua cessazione dal servizio, n. 42 del 06/12/2021 con la quale è stato nominato RUP Nicola MACHEDA, tecnico comunale;
- determinazione n. 44 del 27/08/2020 del Responsabile dell'ufficio tecnico associato con la quale è stato affidato al raggruppamento temporaneo composto dal Geom Enrico BERTHOD con studio in Fraz. Le Norat n. 59 del comune di Introd, C.F: BRTNRC54T11A326G e P.IVA: 00609660071, dall'Ing. Andrea DUCLOS con studio in Fraz. Grand-Brissogne n. 121 del comune di Brissogne, C.F: DCLNDR72T07A326U e P.IVA: 00670020072, e dal Dott. Geol. Luca PITET con studio in Loc. Pont-

Bozet n. 3 del comune di Pont-Bozet, C.F: PTTLCU73D19A326P e P.IVA: 01046730071, l'incarico per la redazione della progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase progettuale e esecutiva, servizi geologici e direzione dei lavori di rifacimento di un tratto del marciapiede tra le località Bruil e Chanavey;

- deliberazione n. 16 del 27/04/2021 del Consiglio comunale con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori in oggetto;
- deliberazione n. 79 del 23/12/2021 della Giunta comunale con la quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo di € 363.996,36, IVA e spese tecniche comprese;
- determinazione n. 45 del 19/09/2022 del Responsabile dell'ufficio tecnico associato con la quale sono stati affidati direttamente alla ditta DROZ s.r.l. – P.IVA 01002350070 con sede in Zona industriale, 1 – Saint Marcel (AO) i lavori in oggetto, per un importo contrattuale di € 253.756,63, IVA esclusa;
- determinazione n. 53 del 16/11/2022 del Responsabile dell'ufficio tecnico associato con la quale è stato integrato l'incarico affidato con DUT n. 44/2020 all'RTP BERTHOD-DUCLOS-PITET per l'adeguamento del progetto definitivo-esecutivo al nuovo elenco prezzi regionale aggiornato a luglio 2022;
- deliberazione n. 84 del 21/12/2022 della Giunta comunale con la quale è stato approvato l'adeguamento al nuovo elenco prezzi regionale aggiornato a luglio 2022 del progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo dei lavori di € 306.839,97 inclusi oneri non soggetti a ribasso d'asta, oltre € 67.504,79 di IVA al 22% per un importo di complessivi lordi € 374.344,76;
- determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 213 del 28/12/2023 mediante la quale è stato adeguato l'impegno di spesa in favore della ditta DROZ s.r.l. – P.IVA 01002350070 per l'esecuzione dei lavori in oggetto;

RICHIAMATO il contratto d'appalto stipulato in forma di scrittura privata tra le parti il 29/05/2023;

RICHIAMATI i seguenti verbali redatti dal Geom. Enrico BERTHOD, direttore dei lavori;

- consegna dei lavori del 12/06/2023;
- sospensione dei lavori del 11/08/2023;
- ripresa dei lavori del 22/08/2023;
- sospensione parziale dei lavori del 02/11/2023;
- sospensione totale dei lavori del 04/12/2023;
- ripresa dei lavori del 16/05/2024 (firmato dalla ditta con riserva);
- ultimazione dei lavori del 10/06/2024;

RICHIAMATA la deliberazione n. 37 del 04/07/2023 della Giunta comunale con la quale è stata approvata la variante tecnica n. 1 redatta dal Geom. Enrico BERTHOD, pervenuta al prot. n. 2764 del 28/06/2023, la quale prevedeva un decremento dell'importo contrattuale di € 127,52, IVA 22 % esclusa;

RICHIAMATO il certificato di pagamento n. 1 redatto in data 25/07/2023 dal Responsabile Unico del Procedimento dal quale risulta che i lavori sono stati eseguiti con buon esito e che, ai termini del capitolato speciale d'appalto, si può pagare alla ditta DROZ s.r.l., con sede in Saint Marcel, la rata di € 47.358,85 esclusa l'IVA al 22%;

RICHIAMATA la determinazione n. 95 del 26/07/2023 del Responsabile dell'ufficio tecnico associato con la quale è stato approvato e liquidato il certificato di pagamento n. 1 per la somma di € 47.358,85 oltre l'IVA al 22% di € 10.418,95 per complessivi € 57.777,80;

DATO ATTO che con deliberazione n. 57 del 06/10/2023 della Giunta comunale mediante la quale è stata approvata la variante tecnica n. 2 relativa ai lavori in oggetto redatta dal Geom. Enrico BERTHOD, pervenuta al prot. n. 4340 del 27/09/2023, la quale prevedeva un decremento dell'importo contrattuale di € 37,10, IVA 22% esclusa, e concessi 20 giorni di proroga dei termini contrattuali;

RICHIAMATO il certificato di pagamento n. 2 redatto in data 06/10/2023 dal Responsabile Unico del Procedimento dal quale risulta che i lavori sono stati eseguiti con buon esito e che, ai termini del capitolato speciale d'appalto, si può pagare alla ditta DROZ s.r.l., con sede in Saint Marcel, la rata di € 74.478,29 esclusa l'IVA al 22%;

RICHIAMATA la determinazione n. 147 del 16/10/2023 del Responsabile dell'ufficio tecnico associato con la quale è stato approvato e liquidato il certificato di pagamento n. 2 per la somma di € 74.478,29 oltre l'IVA al 22% di € 16.385,23 per complessivi € 90.863,52;

RICHIAMATO il certificato di pagamento n. 3 redatto in data 22/11/2023 dal Responsabile Unico del Procedimento dal quale risulta che i lavori sono stati eseguiti con buon esito e che, ai termini del capitolato speciale d'appalto, si può pagare alla ditta DROZ s.r.l., con sede in Saint Marcel, la rata di € 79.287,11 esclusa l'IVA al 22%;

RICHIAMATA la determinazione n. 185 del 24/11/2023 del Responsabile dell'ufficio tecnico associato con la quale è stato approvato e liquidato il certificato di pagamento n. 3 per la somma di € 79.287,11 oltre l'IVA al 22% di € 17.443,16 per complessivi € 96.730,27, e liquidata a favore dell'RTP BERTHOD-DUCLOS-PITET la somma di € 6.545,00 oltre alla cassa previdenziale al 5% di € 327,25, IVA 22% esente, per un totale di € 6.872,25, come acconto definito in proporzione del 55% dell'avanzamento dei lavori, delle spettanze per la direzione dei lavori e per il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione;

VISTO il certificato di pagamento n. 4 redatto in data 18/01/2024 dal Responsabile Unico del Procedimento dal quale risulta che i lavori sono stati eseguiti con buon esito e che, ai termini del capitolato speciale d'appalto, si può pagare alla ditta DROZ s.r.l., con sede in Saint Marcel, la rata di € 38.243,09 esclusa l'IVA al 22%;

VISTA la determinazione n. 1 del 18/01/2024 del Responsabile dell'ufficio tecnico associato con la quale è stato approvato e liquidato il certificato di pagamento n. 4 per la somma di € 38.243,09 oltre l'IVA al 22% di € 8.413,47 per complessivi € 46.656,56;

VISTO il certificato di pagamento n. 5 redatto in data 28/06/2024 dal Responsabile Unico del Procedimento dal quale risulta che i lavori sono stati eseguiti con buon esito e che, ai termini del capitolato speciale d'appalto, si può pagare all'impresa la rata di € 29.050,46 esclusa l'IVA al 22%;

VISTA la determinazione n. 24 del 28/06/2024 del Responsabile dell'ufficio tecnico associato con la quale è stato approvato e liquidato il certificato di pagamento n. 5 per la somma di € 29.050,46 oltre l'IVA al 22% di € 6.391,10 per complessivi € 35.441,56;

DATO ATTO che il direttore dei lavori, geom. Enrico BERTHOD, ha provveduto alla trasmissione, con nota prot. n. 3362 del 22/07/2024, dello stato finale dei lavori, di importo complessivo pari a € 295.177,20, ribassato al 4%, oneri non soggetti a ribasso compresi, composto dai seguenti atti contabili:

- libretto delle misure 6;
- liste delle economie 15;
- registro contabilità 6;
- sommario del registro di contabilità 6;
- stato finale dei lavori;

VISTO dal Certificato di Regolare Esecuzione suindicato che è stata effettuata la visita di collaudo il 17/07/2024 e che i lavori sono stati regolarmente eseguiti in conformità alle prescrizioni contrattuali;

DATO ATTO che il credito finale della ditta DROZ s.r.l., con sede in Saint Marcel, risulta essere di € 26.759,39 oltre all'IVA al 22% di € 5.887,07 per complessivi € 32.646,46;

RILEVATA una minore spesa di € 11.498,15 derivante dalla differenza tra l'importo contrattuale autorizzato (variante 2) di € 306.675,35 e l'importo dei lavori eseguiti (SAL finale) di € 295.177,20;

CONSIDERATO che il certificato di regolare esecuzione è stato sottoscritto senza riserve dall'impresa appaltatrice in particolare sciogliendo anche la riserva che era stata inserita sul verbale di ripresa dei lavori del 16/05/2024;

DATO ATTO che il 28-06-2024 è stato pubblicato per quindici giorni all'albo pretorio comunale l'avviso ai creditori ai sensi dell'art. 216 del D.Lgs 50/2016 e nessuno ha segnalato problematiche;

VISTO che i seguenti subappaltatori sono stati correttamente liquidati come risulta dai bonifici trasmessi dall'impresa appaltatrice:

- AVOYER Claudio – C.F. VYRCLD69C01A326A e P.IVA 01104650070, con sede in Via J.A. Pellissier n. 10 – 11010 Saint-Oyen (AO);
- NOVALLET Ezio – C.F. NVLZEI68S06A326F e P.IVA 01122130071, con sede in Fraz. Chassan, 20 – 11020 Emarèse (AO);

- TREVES Walter – C.F. TRVWTR68B29A326I e P.IVA 01122140070, con sede in Fraz. Ciseran, 144 – 11020 Montjovet (AO);

CONSIDERATO che gli ulteriori subappaltatori impresa artigiana HU AIJIAO e Guyon hanno chiesto di essere pagati direttamente dalla stazione appaltante ai sensi dell'art. 105, c. 13, lett. a) del Dlgs 50/2016, come si evince dai rispettivi contratti di subappalto, e che le spettanze ammontano rispettivamente:

- Impresa artigiana Hu AIJIAO con sede in Luserna San Giovanni (TO) C.F. HUXJAI70B47Z210U – P.IVA 1227160013 - Posa di cubetti in pietra € 6.000,00 comprensivi di € 200,00 per oneri della sicurezza, imponibili;
- Impresa Guyon Pellissier Osvaldo C. s.r.l. con sede in Sarre (AO) C.F. e P.IVA 00430210070 - Collegamenti elettrici pali illuminazione pubblica € 2.500,00 comprensivi di oneri per la sicurezza, imponibili;

RILEVATO che quando l'impresa subappaltatrice chiede di essere pagata direttamente è previsto che questa fatturi i lavori eseguiti all'impresa appaltatrice in regime di *reverse charge* ai sensi dell'art. 17, comma 6, lettera a) del Dpr 633/72 e che riceva il pagamento dalla stazione appaltante;

DATO ATTO che:

- l'impresa appaltatrice DROZ s.r.l. deve essere autorizzata all'emissione della fattura al comune per l'importo complessivo del SAL finale per € 26.759,39 oltre all'IVA al 22% di € 5.887,07 per complessivi € 32.646,46;
- l'impresa Hu AIJIAO ha fatturato all'impresa Droz srl (in regime di *reverse charge*) i lavori subappaltati;
- l'impresa Guyon Pellissier Osvaldo ha fatturato all'impresa Droz srl (in regime di *reverse charge*) i lavori subappaltati;
- il comune deve pagare direttamente alla ditta subappaltatrice Hu AIJIAO la somma di € 6.000,00, corrispondente all'imponibile dei lavori eseguiti, detraendo l'importo dalla fattura della ditta DROZ s.r.l.;
- il comune deve pagare direttamente alla ditta subappaltatrice Guyon Pellissier Osvaldo la somma di € 2.500,00, corrispondente all'imponibile dei lavori eseguiti, detraendo l'importo dalla fattura della ditta DROZ s.r.l.;

DATO ATTO che il servizio tecnico di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza risulta svolto correttamente e con buon esito dall'RTP BERTHOD-DUCLOS-PITET e che risultano ancora da liquidare a saldo € 5.355,00 oneri previdenziali e IVA esclusi;

RICHIAMATA la dichiarazione di regolare esecuzione delle strutture redatta dall'ing. Andrea Duclos regolarmente iscritto all'albo degli ingegneri della Valle d'Aosta al n. 456;

VISTA la nota pervenuta al prot. n. 3698 del 13/08/2024 dell'ing. Andrea DUCLOS nella quale dichiara:

- di essere informato e di condividere la decisione di emettere un'unica fattura a saldo della DL (Direzione Lavori) dei "lavori rifacimento di un tratto di marciapiede tra le località Bruil e Chanavey, nel comune di Rhêmes-Notre-Dame (CUP: H47H21000510006 – CIG servizio: Z142DEBCA2 – Determina UT n. 44/2020 del 27 agosto 2020)" la quale verrà emessa dal capo-gruppo geometra BERTHOD Enrico;
- di non voler aver alcun compenso in merito;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) relativo alla ditta DROZ s.r.l., prot. n. INAIL_44020500, che presenta una situazione regolare fino al 04/10/2024 dell'impresa edile DROZ s.r.l., con sede in Saint Marcel;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) relativo alla ditta HU AIJIAO, prot. n. INAIL_43596342, che presenta una situazione regolare fino al 31/08/2024 dell'impresa con sede in Luserna San Giovanni (TO);

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) relativo alla ditta GUYON PELLISSIER OSVALDO & C. srl, prot. n. INAIL_52192611, che presenta una situazione regolare fino al 12/12/2024 dell'impresa con sede in Sarre (AO);

RICHIAMATA l'attestazione di congruità protocollo n. 202400841AO00/3 mediante la quale la Cassa Edile attesta l'esito positivo;

VISTO il certificato di regolarità contributiva Cassa Geometri pervenuto al prot. n. 3742 del 16/08/2024 che presenta una situazione regolare del geom. Enrico Berthod con studio in Introd;

RILEVATO pertanto possibile procedere alla liquidazione di quanto dovuto per i lavori e i servizi tecnici autorizzando gli operatori economici all'emissione delle rispettive fatture;

RILEVATO che alla presente procedura sono associati:

- CUP: H47H21000510006;
- CIG: 9306547589 per i lavori;
- SMART CIG: Z142DEBCA2 per il servizio tecnico;

DATO ATTO che, come previsto dall'art. 147bis del TUEL, in fase istruttoria del presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa e contabile, esercitato attraverso il rilascio del parere di copertura finanziaria e di regolarità contabile, questi ultimi disciplinati dall'art. 5 del regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1. **DI PRENDERE ATTO** che il Responsabile Unico del Procedimento ha approvato lo stato finale dei lavori, di importo complessivo pari a € 295.177,20, ribassato al 4%, oneri non soggetti a ribasso compresi, composto dai seguenti atti contabili:
 - libretto delle misure 6;
 - liste delle economie 15;
 - registro contabilità 6;
 - sommario del registro di contabilità 6;
 - stato finale dei lavori;
2. **DI APPROVARE** il Certificato di Regolare Esecuzione dal quale risulta che è stata effettuata la visita di collaudo il 17/07/2024, che i lavori sono stati regolarmente eseguiti in conformità alle prescrizioni contrattuali e che il credito finale della ditta DROZ s.r.l., con sede in Saint Marcel, risulta essere di € 26.759,39 oltre all'IVA al 22% di € 5.887,07 per complessivi € 32.646,46;
3. **DI LIQUIDARE**, a favore dell'impresa DROZ s.r.l. – P.IVA 01002350070 con sede in Zona industriale, 1 – Saint Marcel (AO), la somma di € 26.759,39 oltre all'IVA al 22% di € 5.887,07 per complessivi € 32.646,46 imputando la spesa sull'impegno n. 101/2024 a valere sulla Missione 10 - Programma 5 - Titolo II - Macroaggregato 202 - Capitolo 20401 - Articolo 59 del Bilancio di previsione triennale 2024-2026, esercizio 2024;
4. **DI AUTORIZZARE** l'impresa DROZ s.r.l., con sede in Saint Marcel (AO) all'emissione della fattura di € 26.759,39 oltre all'IVA al 22% di € 5.887,07 per complessivi € 32.646,46;
5. **DI PAGARE** all'impresa artigiana Hu AIJIAO con sede in Luserna San Giovanni (TO) C.F. HUXJAI70B47Z210U – P.IVA 1227160013 per la posa dei cubetti in pietra la somma di € 6.000,00 corrispondente all'imponibile dei lavori eseguiti e fatturati in regime di *reverse charge* alla ditta DROZ s.r.l.;
6. **DI PAGARE** all'impresa Guyon Pellissier Osvaldo C. s.r.l. con sede in Sarre (AO) C.F. e P.IVA 00430210070 per i collegamenti elettrici dei pali di illuminazione pubblica la somma di € 2.500,00 corrispondente all'imponibile dei lavori eseguiti e fatturati in regime di *reverse charge* alla ditta DROZ s.r.l.;
7. **DI PAGARE** all'impresa DROZ s.r.l. la somma di € 18.259,39 (= 26.759,39 – 6.000,00 – 2.500,00) al netto dell'iva 22% di € 5.887,07 in regime di scissione dei pagamenti;
8. **DI PAGARE**, infine, la somma di € 5.887,07 ad Agenzia delle Entrate – Riscossione, nelle consuete modalità previste per il regime di scissione dei pagamenti
9. **DI LIQUIDARE**, a favore dell'RTP BERTHOD-DUCLOS-PITET € 5.355,00 oltre alla cassa previdenziale 4% par a € 214,20 e all'IVA se dovuta, imputando la spesa sull'impegno n. 100/2024 a valere sulla Missione 10 - Programma 5 - Titolo II - Macroaggregato 202 - Capitolo 20401 - Articolo 37 del Bilancio di previsione triennale 2024-2026, esercizio 2024;
10. **DI AUTORIZZARE** il geom. Enrico BERTHOD, all'emissione della fattura di € 5.355,00 oltre alla cassa previdenziale 4% par a € 214,20 e all'IVA se dovuta;
11. **DI DARE ATTO** che il Servizio finanziario, all'atto dell'emissione del mandato di pagamento, provvederà alle verifiche di cui all'art. 48-bis del d.p.r. 29 settembre 1973, n. 602, il quale dispone che le Amministrazioni pubbliche, prima di effettuare il pagamento di un importo superiore a € 5.000,00, debbano verificare se il beneficiario è inadempiente all'obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più

cartelle di pagamento per un ammontare complessivo pari almeno a detto importo e, in caso affermativo, non procedano al pagamento.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO PER
IL SERVIZIO TECNICO DEI COMUNI DI INTROD, RHÊMES-
SAINT-GEORGES E RHÊMES-NOTRE-DAME

Firmato digitalmente

Nicola MACHEDA

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Rhêmes-Notre-Dame, lì

IL